
Kdo jsou

Mladí praktici?

MUDr. Marika Svatošová



● vznik v r. 2010 - inspirováno evropskou společností mladých 

praktických lékařů (VdGM)

● pětičlenná rada v čele s předsedou - zvolen může být kterýkoliv člen

● 3 pilíře: vzdělávání, zahraniční aktivity, založení či převzetí praxe

● pro koho: studenti LF, lékaři v předatestační přípravě VPL a do pěti 

let od ní (není omezeno věkem!)

Kdo jsme?



● Pomoc členům sdružení (informace o vzdělávání, pracovním 

uplatnění, stážích,...)

● Prosazování zájmů mladých praktiků s IPVZ, MZČR, …

● Propagace oboru VPL (mezi odbornou i laickou veřejností)

● Zahraniční spolupráce skrze VdGM

● Komunitní role praktického lékaře (spolupráce se školami, 

neziskovými organizacemi, knihovnami..)

● V plánu máme více propojovat mladé praktiky v regionech

Klíčové aktivity



Budeme mít 
nový web!!

● interaktivní průvodce předatestační 
přípravou ve spolupráci z IPVZ

● přehlednější
● aktuální informace
● kalendář akcí i s odkazy na přihlášení
● hodnocení školitelů a stáží
● a mnoho dalších



Zahraniční 
spolupráce s VdGM 
(Vasco de Gama 
Movement)

Mezinárodní konference

Zahraniční stáže

Zájmové skupiny (urgent, 
vzdělávání, wellbeing,...)

＠ marika.svatosova@gmail.com

🌐 www.vdgm.woncaeurope.org



6. Praktiktická konference 
pro praktické lékaře

Brno, LF MUNI, 27. - 29. května

Možnost pro studenty:

FIGURANTI VSTUP ZDARMA!



● Způsobilost k řízení
● Závislost na alkoholu
● Deprese, schizofrenie

● výživa seniorů
● spolupráce praktiků

a geriatrů v domovech seniorů

Seminář dopravních 
psychologů a lékařů

Společný WS mladých 
geriatrů a mladých praktiků

Vzdělávací akce



„… a víte, milé kolegyně a milí kolegové, co mě naplňuje hrdostí?
Znáte nějakého praktika, který by toužil rekvalifikovat se do jiného 

oboru?
Já ne!“

MUDr. Jaroslava Urbančíková, IPVZ



„Udělejme si praktické lékařství takové,
aby nás bavilo celý život.“ 

Mladí praktici



mladi.praktici@gmail.com

🌐 www.mladipraktici.cz

/MladiPraktici


